
Obec Pusté Úľany 
 

DODATOK č. 1 
 

ku Všeobecne záväznému nariadeniu č. 7/2011 
o miestnych daniach a miestnom za komunálne a drobné stavebné odpady 

 
na území Pusté Úľany 

 
článok  1 

 
1) Na základe zákona 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady, doplnený o zákon č. 460/2011 Z. z. s účinnosťou 1.decembra 
2012, správca dane  týmto podľa § 12 (sadzba dane) odsek 2 znižuje násobok ročnej sadzbu dane 
za stavby v súlade s uvedeným zákonom, pre nasledujúce zdaňovacie obdobie pre dane zo stavieb, 
nasledovne : 
  
 Obecné zastupiteľstvo, týmto ruší  ročnú sadzbu dane vo VZN č. 7/2011, § 4, odsek 4 
písmena:  f) 1,66-€ za stavby na ostatnú podnikateľskú a zárobkovú činnosť, skladovanie 
a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a zárobkovou činnosťou. 
      g) 1,66 € za ostatné stavby neuvedené v písmenách a) až f)   
 

 
2) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje ročnú sadzbu násobku sadzby dane zo stavieb  v §4, 
odsek 4 nasledovne: 
 
f) 1,65-€ za stavby na ostatnú podnikateľskú a zárobkovú činnosť, skladovanie a administratívu 
súvisiacu s ostatným podnikaním a zárobkovou činnosťou. 
g) 1,65 € za ostatné stavby neuvedené v písmenách a) až f)   
 

článok  2 
 
1) Obecné zastupiteľstvo, týmto mení znenie textu  § 6  odsek 1, spoločné ustanovenia pre daň 
z nehnuteľnosti, nasledovne: na konci vety sa vypúšťajú slová:  „  zastavané pozemky pod budovami 
farských úradov“. 

 
2) Obecné zastupiteľstvo, týmto mení znenie textu  § 6  odsek 7, spoločné ustanovenia pre daň 
z nehnuteľnosti, nasledovne:  na konci vety sa  vypúšťajú slová „ a daň si sám vypočítať“. 

 
Článok  3 

 
1) Ostatné časti VZN č. 7/2011 zostávajú nezmenené. 

 
Tento dodatok bol schválený Obecným zastupiteľstvom v Pustých Úľanoch na svojom  riadnom 
zasadnutí dňa 14.12.2012. 
 
 
V Pustých Úľanoch dňa : 14.12.2012 
 
 
Zverejnené na úradnej tabuli dňa: 14.12.2012 


